
 

Studie- og ordensregler 

Skolens antimobbestrategi supplerer studie- og ordensreglerne. 

Studie- og ordensreglerne er udarbejdet på baggrund af Bekendtgørelsen om studie- og ordensregler i de gymnasiale 
uddannelser, BEK nr. 1077 af 13/09/2017, med tilhørende vejledning. Studie- og ordensreglerne evalueres årligt af 
bestyrelsen. De er tilgængelige på skolens hjemmeside, og alle førsteårselever får dem gennemgået i forbindelse med 
skolestarten. Vi informerer løbende om skolens studie- og ordensregler, og eleverne har pligt til at overholde dem. 

Baggrund 
På Herlev Gymnasium & HF arbejder vi med kerneværdierne Nærhed, Fællesskab og Faglighed. Det er en 
forudsætning for arbejdet med de tre fokusområder, at vi møder hinanden med respekt. Derfor møder vi hinanden 
hensynsfuldt både i og udenfor skoletiden. Det ligger i forlængelse af vores øverste formål, der forpligter os til 
almendannelse og studieforberedelse af gymnasiets elever.  

Individuel og kollektiv adfærd 

• På Herlev Gymnasium & HF viser vi respekt for vores medmennesker. Vi optræder hensynsfuldt overfor 

hinanden - både i og uden for skolen  

• Herlev Gymnasium & HF en uddannelse og derfor forventes det, at vi er fælles om at skabe de bedst 

mulige rammer for den gode undervisning 

• Som elev på Herlev Gymnasium & HF skal man følge anvisninger fra lærere og andet personale  

• På Herlev Gymnasium & HF opfatter vi religiøs overbevisning som en privat sag  

 • Politiske partier kan efter aftale få adgang til Herlev Gymnasium & HF, hvis de deltager i 

debatarrangementer, hvor en bredere kreds af folketingets partier er repræsenteret, eller hvis de inviteres 

til arrangementer, hvor formålet er at drøfte Herlev Gymnasium & HF.  

 • Samfundsengagerede ungdomsorganisationer kan efter aftale få adgang til gymnasiet, hvis de aktiviteter, 

debatter, budskaber og materialer, som ungdomsorganisationerne bidrager med, foregår i en konstruktiv 

tone og har respekt for mangfoldighed. Der skal være adgang for alle elever til arrangementerne. 

 • Du må selvfølgelig ikke være i besiddelse af, indtage eller være påvirket af rusmidler på skolen. Sociale 

efter-skole-aktiviteter på skolen kan dog efter godkendelse tilrettelægges med alkohol (se gymnasiets 

alkoholpolitik)  

• Salg eller distribution af ulovlige stoffer vil i tråde med øvrige lovbrud blive politianmeldt 

• Det er ikke tilladt at ryge på Herlev Gymnasium & HF og vi håndhæver reglerne for røgfri skoletid  

• På Herlev Gymnasium & HF accepterer vi ikke vold, truende adfærd, hån, skældsord o. lign.  

• På Herlev Gymnasium & HF tolererer vi ikke chikane eller mobning. Det er ikke tilladt at vise og/eller dele 

billeder eller videoer, som kan have et krænkende indhold, hverken i skoletiden eller uden for skolen 

 • På Herlev Gymnasium & HF forventer vi, at du rydder op efter dig selv og bidrager til at opretholde et 

ordentligt miljø, uanset hvor på skolen du befinder dig  

http://www.herlev-gym.dk/wp/wp-content/uploads/Antimobbestrategi.pdf


• På Herlev Gymnasium tager vi sammen ansvaret for at passe på skolens bygninger og inventar 

 

• Vi respekterer individuelle religionsforhold og er stolte af at kunne rumme elever med forskellige 

religionsforhold. Men vi anser religion som en privat sag, der ikke bør praktiseres eller på nogen måde 

forkyndes i skoletiden, da dette erfaringsmæssigt kan medføre eksklusion og unødig segregering.  

 

 • På ekskursioner og andre skolerelaterede aktiviteter uden for skolens område, herunder rejser til 

udlandet, gælder alle skolens ordensregler 

 

Studieregler 
 

 Rettigheder:  Pligter:  

Digitale platforme:  Du modtager information om dine lektier, skema og 
studieplan på Lectio. 

Skemaændringer vil senest en uge inden planlagt 
undervisning, medmindre skemaændringen skyldes 
akutte forhold (eks. sygdom).  

Du er for forpligtet til at holde dig 
orienteret på Lectio minimum en 
gang i døgnet.  

Du er forpligtet til at opgive korrekt 
e-mail og telefonnummer.  

 

Tilstedeværelse og 
mødepligt:  

Du har til enhver tid adgang til dit skema på Lectio 

Lektier skrives på Lectio minimum et døgn før 
planlagt undervisning 

Der er mødepligt til alle former for 
undervisning (prøver, ekskursioner, 
møder med dine lærere etc.), 
medmindre andet er angivet på 
skemabrikken.  

Vi forventer, at du deltaget aktivt i 
undervisningsaktiviteter  

Vi forventer, at du møder klar til 
undervisningen fra undervisningens 
start 

Fravær: Du får oplysninger om ferie og fridage i starten af 
skoleåret 

Deltagelse i skolerelaterede aktiviteter registreres 
som godskrevet fravær. Alt andet fravær registreres 
som fravær. Er der en særlig begrundelse for 
fraværet, kan du notere denne på Lectio 

Du kan se dit fravær på Lectio. Ved hyppigt fravær 
bliver du kontaktet af skolen 

Skolen registrerer og følger med i dit 
fravær. For meget fravær kan 
medfølge sanktioner. Du er selv 
forpligtet til at informere skolens 
administrative ledelse om lovligt 
fravær, så det kan blive godskrevet 

Skriftligt fravær fjernes for godkendte 
afleveringer uploadet efter frist. Du 
er selv forpligtet til at orientere din 
lærer om en for sent afleveret 
opgave 



 

Herlev Gymnasium & HF kan i særlige 
tilfælde bede om en lægeerklæring. 
Denne betales som hovedregel af 
eleven selv.  

 

Opgaveafleveringer:  Din lærer lægger skriftlige opgaver op på Lectio i 
god tid, så du gives mulighed for at imødegå 
opgavekravene  

 

Din lærer returnerer din rettede opgave senest 4 
uger efter aflevering 

Du skal aflevere dine skriftlige 
opgaver til den fastsatte tid. Skolen 
registrerer dine skriftlige afleveringer. 
For mange manglende skriftlige 
afleveringer kan medføre sanktioner. 
Endvidere kan manglende skriftlige 
opgaver medføre, at du mister retten 
til at gå til eksamen.  

Ved afskrift, plagiat eller uretmæssig 
brug af AI træffer skolens leder 
beslutning om, hvilken sanktion der 
skal iværksættes. 
 
Læs mere om definitionen af plagiat 
her: https://stopplagiat.nu/ 
 

Evaluering og 
feedback: 

Dine lærere arbejder systematisk med at følge din 
og andre elevers læring og anvender evaluering til 
at give løbende feedback, sætte mål og tilpasse 
undervisningen derefter 

 

Link til eksamensreglementet 

Brug af IT i 
undervisningen:  

Du får information om forventet brug af IT i 
undervisningen ved skoleårets start. Du vil modtage 
information om, hvordan man bruger skolens 
digitale platforme.  

 

Din lærer kan til enhver tid fastsætte regler om brug 
af elektronisk udstyr fx smartphones, tablets, 
computere mv. i undervisningstiden 
(progressionsplan for pædagogisk brug af IT og 
skærme er under udarbejdelse). 

Du er forpligtet til at medbringe din 
egen computer til undervisningen.  

 

 

Ved virtuel undervisning oplyser 
læreren dig om, hvilke regler der 
gælder for aktiv deltagelse 

Sanktioner:  Skolen vil først advare dig om, hvilke konsekvenser 
dine overtrædelser vil få, så du har mulighed for at 
rette op på problemet.  

I særligt alvorlige tilfælde eller i gentagelsestilfælde 
kan sanktionen dog iværksættes uden forudgående 
advarsel.  

Du har ret til at klage over afgørelser i forbindelse 
med brud på studie- og ordensregler. 

Hvis du ikke lever op til dine pligter 
beskrevet i studiereglerne, kan det få 
forskellige konsekvenser for din 
uddannelse.  

Du kan få mundtlige og skriftlige 
advarsler. Sker det gentagne gange, 
kan du risikere at blive udelukket fra 
fortsat undervisning. 

https://www.uvm.dk/gymnasiale-uddannelser/proever-og-eksamen/regler-og-orienteringer/generelle-regler-og-orienteringer


 

Der kan være uddannelsesspecifikke præciseringer mellem HF og STX og tilføjelser til dine rettigheder og pligter. Dine 
lærere informerer om disse ved din start på uddannelsen. 

 

Oprykning til næste klasse 
Ved skoleårets afslutning vurderer skolen elevens standpunkter og udbytte af undervisningen. 

Rektor kan nægte eleven oprykning til næste klasse, hvis elevens uvægtede karaktergennemsnit ligger under 2,0. 

En forudsætning, for at man kan oprykkes til næste klassetrin, er normalt, at man har deltaget i alle eksamener og 
interne prøver. 

 


